令和２年１１月２４日

保護者各位

佐賀県立唐津青翔高等学校

校 長  北 島  直 幸

新型コロナウイルス感染症に対応した出席停止について

立冬の候 本校教育活動へのご協力ありがとうございます。

１１月に入り、全国各地で新型コロナウイルスの感染が拡大しており、各施設におけるクラスター発生

事例も報告されています。

県内においても、同感染症についての感染者が確認されており、この間、県内において幼児児童生徒及

び教職員（以下、生徒・教員等という。）への感染例が確認されたり、陽性が確認された方の濃厚接触者

に特定される事例も出てきています。

今後、現在の感染の広がりの状況を踏まえ、下記のとおり、特に学校における感染予防について強化・

徹底することとしましたので、ご理解とご協力をお願いします。なお、生徒本人はもとより同居家族等が

「感染した（ＰＣＲ検査で「陽性」となった）」場合や「濃厚接触者（ＰＣＲ検査が必要となった）」場

合は、すぐに学校までご連絡ください。

記

【生徒等の出席停止等の扱い】

①生徒等に発熱等の風邪症状がみられる場合、出席停止等とします。

 発熱や風邪症状で欠席する場合は、医療機関での受診をしてください。

②生徒等の家族に感染の疑いがある（＝家族が濃厚接触者に特定、もしくは、家族がＰＣＲ検査を受け

る）場合は、以下の事項に留意してください。

ア 症状のない他の家族も通学、買い物など、できるだけ外出を控え、生徒等については登校しないでく

ださい。なお、この場合は当該家族のＰＣＲ検査結果が判明するまでの間出席停止等の扱いとします。

イ 自宅で部屋を分けてください。また、行動の動線を分け、手すりやドアノブなど手に触れる部分につ

いて消毒を行ってください。

③生徒等が感染への不安から欠席した場合は、原則、出席停止等はなりません。今後の県内感染状況によ

って変化が生じた場合は、改めてお知らせします。

④インフルエンザについては、例年通りの対応（発症後５日かつ解熱後２日間を経過するまで「出席停

止」）とします。

裏面に続きます

【新型コロナウイルスと季節性インフルエンザの同時流行に備えた佐賀県内の医療体制について】

（１）１１月１日以降の新型コロナウイルス感染症の診療・検査の流れ

   ①まずは、かかりつけ医等に電話で相談し、受診時間を決定。

   ②来院時間や病院からの注意事項を遵守の上、マスクを必ず着用して受診。

   ③受診の際は、公共交通機関の利用は出来る限り控えてください。

   ※もし、かかりつけ医がいない場合は、「受診・相談センター」にご連絡ください。身近な「診

療・検査医療機関」をご案内します。

（２）「受診・相談センター」について

   ①電話番号 ・発熱等の症状がある方専用ダイヤル：０９５４－６９－１１０２

         ・その他一般相談用ダイヤル    ：０９５４－６９－１１０３

   ※これまでの「帰国者・接触者等相談センター」及び「新型コロナウイルス感染症一般相談窓口」

への連絡から変更されています。

   ②開設時間  午前８時３０分から午後８時まで（土曜・日曜・祝日も対応）

【その他】

□部活動に関すること

県外の学校やチーム等との交流は、対象県の感染状況をみて判断する。（特段の理由がない限り自粛する

こと。）

□感染予防について

・３つの密（密閉・密集・密接）を避ける。

・こまめな手洗い、咳エチケットを徹底する。

・生徒間での物の貸し借りはしないようにする。

・マスクの着用（公共機関利用時は必ずつけること）。

 また、今後感染者や濃厚接触者が発生し、休校措置となった場合、オンライン授業を実施することが考え

られます。速やかにオンライン授業を実施できるよう学習用ＰＣの準備及び操作方法の確認等、生徒に連絡

しておりますので、ご家庭でもご理解とご協力をお願いします。

上記のことに該当する場合やご不明な点がございましたら、学校まで連絡をお願いします。

唐津青翔高等学校 （０９５５）５２－２３４７